ATO TRT GP Nº  146/2005

João Pessoa, 06 de outubro de 2005

                   O JUIZ PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA

TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

                  Considerando que, dentro da Programação relativa às Comemorações dos 20 anos

de criação do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, acontecerá, no período de 13 a

15.10.2005, o II Encontro Norte Nordeste de Juízes e Procuradores do Trabalho;

                  Considerando o interesse dos Magistrados deste Tribunal em participar do referido

Encontro;

                  Considerando, ainda, a necessidade de manter a celeridade processual no âmbito

da Justiça do Trabalho,

                  R E S O L V E

                  Liberar "ad referendum" do Egrégio Tribunal Pleno os Juízes da 13ª Região para

participarem do II Encontro Norte Nordeste de Juízes e Procuradores do Trabalho, a realizar-se

no Hotel Tambaú, no período de 13 a 15.10.2005, sem prejuízo dos trabalhos e do

funcionamento das Varas do Trabalho, devendo os Magistrados de 1º grau ajustarem suas

pautas de audiências de modo a não comprometer a boa prestação jurisdicional.

                          Dê-se ciência.

                  Publique-se.

AFRÂNIO NEVES DE MELO

Juiz Presidente